
1 

 

Vysvětlení / doplnění / změna zadávací dokumentace č. 1 

Veřejná zakázka:  I/14 Solnice, obchvat – zemní práce pro ZAV – TDS a koordinátor BOZP 

Spis. zn.: CIRI/2024/351 

Zadavatel: Královéhradecký kraj, se sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec 

Králové, IČO 708 89 546 

Způsob zadání:  veřejná zakázka malého rozsahu na služby zadávaná mimo režim zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon“) 

 

Zadavatel poskytuje vysvětlení / doplnění / změnu zadávací dokumentace obdobně 

s § 98 odst. 3 a § 99 zákona na základě předchozí žádosti dodavatele. 

Žádost byla doručena po lhůtě pro doručení žádostí o vysvětlení stanovené v čl. 10 výzvy k podání 

nabídek (dále jen „výzva“). Zadavatel přesto uveřejňuje odpověď na dotaz účastníka. 

Dotaz č. 1 

Prosíme o vysvětlení, z jakého důvodu se ve výzvě k podání nabídky neuvádí činnost ekologického 

dozoru, ale je tato činnost uvedena v příkazní smlouvě na str. 1 čl. 2 odst. 2 d) a podrobněji na str. 5. 

Jsou na tuto činnost zvláštní požadavky a má být cena za výkon této činnosti zahrnuta do ceny za výkon 

TDS? 

Odpověď na dotaz č. 1 

Činnost ekologického dozoru je ve výzvě uvedena, a to konkrétně v čl. 2.1 výzvy Popis 

požadovaného plnění:  

Před samotnou realizací záchranného archeologického průzkumu je nutné provést přípravu 

území – uvolnění staveniště v rozsahu odstranění všech překážek, pokácení zeleně 

(SO 810.1), skrývku ornice (SO 810.2) a instalaci a obsluhu dočasných odchytových a 

bezodchytových bariér (SO 810.4). 

Požadavky na osobu, která bude vykonávat činnost ekologického dozoru stavby, jsou pak 

stanoveny v čl. 6.2 výzvy Profesní způsobilost: 

Dále zadavatel požaduje prokázaní odborné způsobilosti osoby, která bude vykonávat činnost 

ekologického dozoru stavby, tedy je držitelem výjimky dle ust. §56 ZOPK pro přenos 

příslušného druhu zvláště chráněného živočicha, nebo jinou odborně způsobilou osobou (tj. 

osobou s přírodovědeckým, biologickým, či jiným odborným vzděláním obdobného typu)  

– nelze nahradit čestným prohlášením a tyto doklady budou součástí nabídky účastníka. 

Cena za ekologický dozor musí být zahrnuta do nabídkové ceny účastníka, jak je uvedeno v čl. 3 

výzvy Předpokládaná hodnota veřejné zakázky a nabídková cena: 

Nabídková cena dodavatele musí zahrnovat veškeré náklady na realizaci předmětu plnění 

zakázky. 

 

Místo a lhůta pro podání nabídek 

Místo podání ani lhůta pro podání nabídek se nemění a jsou platné dle zadávacích podmínek. 

 

Za zástupce zadavatele na základě pověření 


		2024-09-20T12:07:31+0200
	Ing. Petra Matoušková




